EUSEBIO PASCUAL.

(*) Cuando no cito la procedencia de los documentos que publico, es que el original, el códice ó la copia coetánea se hallan en mis plúteos. Y valga por el pasado y para en adelante esta explícita declaración, que me dolía hacer por temor de que pudiese atribuirse á motivos distintos del verdadero.

ORDENES DE JAIME II

QUE LOS JUDÍOS MOREN TODOS DENTRO DEL CALL

(1303)

I

JACOBUS Dei gracia rex Majoricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessullani, dilecto suo Dalmatio de Garriga, tenenti locum nostrum in regno Majoricarum, salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatenus omnes judeos qui morantur extra callum judaycum civitatis faciatis et compellatis visis presentibus ad transferendum et mutandum se et ad faciendam suam habitacionem infra dictum callum, et non permittatis nec sustineatis quod aliqui judei stent extra dictum callum maneant nec morentur. Datum in Perpignano x. kalendas junii anno Domini M CCC tertio.

II

Jacobus Dei gratia rex Majoricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispessullani, dilecto Dalmatio de Garriga, tenenti locum nostrum in regno Majoricarum, salutem et dilectionem. Ex parte secretariorum aljame judeorum Majoricarum fuit nobis oblata supplicatio per Jucef Ben Amar et Jucef Levi judeos Majoricarum, nuncios eorum ad nos missos, quod dignaremur dare vobis in mandatis quod judei qui habitant extra callum Majoricarum non compellerentur ad standum et habitandum infra dictum callum, assignantes aliquas rationes et paupertates; unde vos scire volumus quod voluntas nostra est, et ita precipimus observari, quod compellatis omnes judeos qui extant extra callum ut stent et habitent infra dictum callum et ibi teneant sua domicilia, in quibus comedant et jaceant. Verumtamen volumus quod extra predictum callum possint tenere operatoria et operare in illis sua ministeria, et vendere merces suas de die, ita tamen quod ibi non jaceant nec comedant. Data in Perpignano iiiij kalendas julii anno Domini M^o CCC.tertio.

E. AGUILÓ.

CURIOSIDADES HISTÓRICAS

XLVII.—*El fundidor de la Universidad de Mallorca*

1686

Die xvij mensis octobris anno anat. dni. MDCLxxxvj.

Convocats etc. su S.^{ria} dels Ill.^{es} y molt mag.^{ch} SS.^{or} Ramon Brondo, donsell y sos socios jurats de la Vniuersitat, ciutat y Regna de Mallorca en el consistori etc. Sabent y attenent que mestre Juan Cardell te gracia de la casa de la fundicio y com a courer y fundidor ha fets los tinters que se acostumen fer cada any y altres obres de son offici que han aparegut molt be, y perque ineuentum se sapia qui es lo official fundidor qui ha de fer les obres de la Vniuersitat, dita su SS.^{ria} durant son beneplaçit elegex y anomena lo dit mestre Juan Cardell, fundidor, en mestre fundidor de la Vniuersitat durant se vida pera que degue ell y no altri fer las obras de fundidora y present dit mestre Juan Cardell, accepta la dita gracia y merce a ell feta per dita su SS.^{ria} en lo modo y forma demunt dit; y promet y jure hauerse be y lealment en lo dit son offici. Pro quibus etc. ob li bona etc. De tat lo qual etc. Testes etc.—(ARCH. GEN. HIST. DE MALL.—*Lib. Extr. dels Jurats* 1684 ad 1690, fol. 180 v.º)